
ID opatření MOV31723226

Název opatření v plánu povodí
Návrh protipovodňových opatření v Olomouci - Chomoutově 

realizovatelných v krátkém horizontu

Číslo opatření v kapitole plánu povodí

Podkapitola v kapitole VI.1 PDP 17. Opatření ke snížení nepříznivých účinků povodní v OsVPR

Dílčí povodí MOV

ID vodního útvaru MOV_0530

Název vodního útvaru Morava od toku Třebůvka po tok Bečva

HMWB Ne

Kraj Olomoucký

Obec Olomouc

Katastrální území Chomoutov; Nové Sady

Přibližná souřadnice X S-JTSK -547598

Přibližná souřadnice Y S-JTSK -1116900

Vodní tok Morava

Program opatření Ostatní

Typ opatření Základní

Typ listu opatření A

Nositel opatření Obec

Partnerská organizace

Náklady investiční [tis. Kč] 283 240

Náklady provozní [tis. Kč/rok]

Způsob financování Národní dotační programy

Financování z fondů EU

Možné překážky Nedostatek finančních prostředků; jiné (vypořádání pozemků)

lokalizace vlivu 1: ID OsVPR MOV_04_01

Lokalizace vlivu 2: ID úseku MOV_04_01

Způsob hodnocení realizovanosti pro 

reporting
-

Popis opatření

V OsVPR se nachází město Olomouc, které na svém správním 

území má plochy s povodňovým ohrožením případně plochy s 

nepřijatelným povodňovým rizikem.

List opatření
Základní charakteristiky opatření

Parametry opatření



Popis opatření

IV. etapa řeší ochranu Chomoutova a jižní části pod Olomoucí. 

Ochrana jižní části pod Olomoucí zahrnuje následující opatření:

o Levobřežní obtokové rameno Moravy v lokalitě Nové Sady v 

délce cca 988 m vč. nového 3-polového inundačního mostu v 

zemním tělese železniční trati "II. Železniční koridor Česká 

Třebová, Olomouc, Přerov".

o Levobřežní oddálená ochranná hráz resp. zemní val v lokalitě 

Nový Svět. Celková délka zemního tělesa činí cca 1949 m a výška 

koruny opatření nad stávajícím terénem se pohybuje převážně v 

rozmezí cca 1 - 2,2 m.

o Revitalizace pravobřežní bermy u ČOV vč. navýšení stávající 

ochranné hráze v délce cca 1082 m. Max. předpokládané navýšení 

koruny hráze činí cca 0,4 m.

o Napojení odstavného ramene Moravy a revitalizace nivy.

o Pravobřežní odsazená hráz pod intravilánem obce Nemilany v 

celkové délce cca 2101 m a výškou koruny opatření nad stávajícím 

terénem v rozmezí cca 0,5 - 1,5 m.

Ochrana místní části Chomoutov zahrnuje opatření, která spočívají 

v prstencové ochraně intravilánu obce. Ochranná opatření 

sestávají ze samostatné levobřežní a pravobřežní části. Celková 

délka hrází na levém břehu činí cca 1692 m, na pravém břehu cca 

4190 m. Předmětem návrhu PPO není podvarianta dílčího 

ohrázování v kombinaci s obtokem, která je schopna zajistit pouze 

nižší míru ochrany území na úrovni kulminačních průtoků cca Q20 - 

Q50 a představuje značný antropogenní zásah do zájmového 

území.

Cyklus plánů, ve kterém bylo opatření 

navrženo
3. plán

Předpokládané zahájení opatření [rok]

Rok (období) předpokládané realizace 

opatření [rok]
po roce 2026

Opatření na páteřním toku Ano

Převzato z předchozícho cyklu Ne

Stav realizace opatření v roce k datu 

vyplnění
Nezahájeno

Stav realizace opatření na konci roku 

2024

-

Implementace opatření v období 2021 až 2024


